3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 696

В соответствии с пунктом 8.5 Положения о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в городскую целевую программу «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 696 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.09.2008 № 1062, от 25.03.2009 № 1188, от 24.06.2009 № 1272, от 23.09.2009 № 1353), следующие изменения:

1.1. Строки «Исполнители Программы» и «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта городской целевой программы «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.3. В таблице раздела 6 «Мероприятия Программы»:

1.3.1. В строке 1.3:
в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «1000,0»;
в графе 8 цифры «2000,0» исключить.

1.3.2. В графе 10 строки 1.4 аббревиатуру «КпоКиИ» заменить аббревиатурой «УК».

1.3.3. В строке «Итого по разделу 1:»:

в графе 5 цифры «3300,0» заменить цифрами «1300,0»;
в графе 8 цифры «2050,0» заменить цифрами «50,0».

1.3.4. В строке 2.4:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «2000,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 8 цифры «1000,0» исключить.

1.3.5. В строке 2.5:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «800,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 8 цифры «300,0» исключить.

1.3.6. В строке 2.6:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 8 цифры «300,0» исключить;
в графе 10 аббревиатуру «КпоКиИ» заменить аббревиатурой «УК».

1.3.7. В графе 10 строки 2.9 аббревиатуру «КпоКиИ» заменить аббревиатурой «УК».

1.3.8. В строке «Итого по разделу 2:»:

в графе 5 цифры «7330,0» заменить цифрами «5730,0»;
в графе 8 цифры «2630,0» заменить цифрами «1030,0».

1.3.9. В строке 3.3:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008, 2009 годы»;

в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»;

в графе 8 цифры «200,0» исключить.

1.3.10. В строке 3.4:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008, 2009 годы»;

в графе 5 цифры «5230,0» заменить цифрами «3430,0»;

в графе 8 цифры «1800,0» исключить;
в графе 10 аббревиатуру «КпоКиИ» заменить аббревиатурой «УК».

1.3.11. В графе 10 строки 3.10 аббревиатуру «КпоКиИ» заменить аббревиатурой «УК».

1.3.12. В графе 10 строки 3.11 аббревиатуру «КпоКиИ» заменить аббревиатурой «УК».

1.3.13. В строке 3.12:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «1440,0» заменить цифрами «768,0»;

в графе 8 цифры «672,0» исключить.

1.3.14. В строке «Итого по разделу 3:»:

в графе 5 цифры «25770,0» заменить цифрами «23098,0»;

в графе 8 цифры «5072,0» заменить цифрами «2400,0».

1.3.15. В строке 4.1:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 8 цифры «200,0» исключить.

1.3.16. В строке 4.2:

в графе 3 слова «2008, 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «977,0» заменить цифрами «854,0»;

в графе 8 цифры «123,0» исключить;
в графе 10 аббревиатуру «КпоКиИ» заменить аббревиатурой «УК».

1.3.17. В строке 4.3:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 8 цифры «300,0» исключить;
в графе 10 аббревиатуру «КпоКиИ» заменить аббревиатурой «УК».

1.3.18. В строке 4.4:

в графе 3 слова «2008 – 2010 годы» заменить словами «2008 год»;

в графе 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 8 цифры «500,0» исключить.

1.3.19. В строке «Итого по разделу 4:»:

в графе 5 цифры «3177,0» заменить цифрами «2054,0»;

в графе 8 цифры «1223,0» заменить цифрами «100,0».

1.3.20. В строке «Всего:»:

в графе 5 цифры «39577,0» заменить цифрами «32182,0»;

в графе 8 цифры «10975,0» заменить цифрами «3580,0».

1.4. Примечания изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению            (Казак А. А.).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

                                                                                            Приложение 1
                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                            города Новосибирска

                                                                                            от ___________ № ___
	Исполнители
Программы
	Департамент связи и информатизации мэрии города
Новосибирска;
департамент строительства и архитектуры мэрии города
Новосибирска;
департамент по чрезвычайным ситуациям и
мобилизационной работе мэрии города Новосибирска;
Главное управление здравоохранения мэрии города
Новосибирска;
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска;
управление делами мэрии города Новосибирска;
управление культуры мэрии города Новосибирска;

управление общественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с административными органами;
управление потребительского рынка мэрии города
Новосибирска;
управление физической культуры и спорта мэрии
города Новосибирска;
комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска;
администрации районов города Новосибирска;
муниципальное образовательное учреждение
Новосибирский аэрокосмический лицей;
управление внутренних дел по городу Новосибирску
(по согласованию);
районные управления (отделы) внутренних дел по
городу Новосибирску (по согласованию);
МУ «ЕЗОМГО» – муниципальное учреждение города
Новосибирска «Единый заказчик по обеспечению
мероприятий по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности»

	Объемы и источники финансирования

Программы

	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города в объеме 32182,0 тыс. рублей, в том числе:

2008 год – 21622,0 тыс. рублей;

2009 год – 6980,0 тыс. рублей;

2010 год – 3580,0 тыс. рублей

____________
        Приложение 2
                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                            города Новосибирска

                                                                                            от ___________ № ___

5. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета города в общем объеме 32182,0 тыс. рублей.
                                                                                                                      Таблица

Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№
п.
	Направления реализации

Программы
	Всего,
тыс.
рублей
	В том числе по годам,
тыс. рублей

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информационно-аналитическое
обеспечение и
учебно-просветительская работа
	1300,0
	1200,0
	50,0
	50,0

	2
	Профилактика правонарушений,
предупреждение происшествий и
чрезвычайных ситуаций
	5730,0
	3570,0
	1130,0
	1030,0

	3
	Охрана общественного порядка,
укрепление материально-технической
базы органов внутренних дел
	23098,0
	14998,0
	5700,0
	2400,0

	4
	Предупреждение совершения
террористических актов,
профилактика экстремизма
	2054,0
	1854,0
	100,0
	100,0

	       Всего:
	32182,0
	21622,0
	6980,0
	3580,0

____________
                                                                                            Приложение 3
                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                            города Новосибирска

                                                                                            от ___________ № ___

Примечания:

1. <*> исполнители мероприятий Программы по согласованию.

2. Используемые сокращения:

ДСиИ – департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска;

ДСиА – департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

ДЧСиМР – департамент по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска;

ГУЗ – Главное управление здравоохранения мэрии города Новосибирска;

ГУО – Главное управление образования мэрии города Новосибирска;

УК – управление культуры мэрии города Новосибирска;

УОСиВАО – управление общественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с административными органами;

УПР – управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска;

УФКиС – управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска;

КДМ – комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска;

МОУ – муниципальное образовательное учреждение;

УВД – управление внутренних дел по городу Новосибирску;

ГИБДД – отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения УВД;

РУВД (РОВД) – районные управления (отделы) внутренних дел по городу Новосибирску;

МУ «ЕЗОМГО» – муниципальное учреждение города Новосибирска «Единый заказчик по обеспечению мероприятий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности».

_____________